
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа» 

Дальнереченского городского округа

29 мая 2025 года

Приказ

г. Дальнереченск № 80-А

П.З. Об утверждении
общеобразовательных
программ

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 декабря 
2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом 
Российской Федерации от 4 декабря 2007 г. № 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в 
Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 
27 июля 2022 г. № 629 «Об утверждении Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам», 
Постановление Главного государственного санитарного врача РФ от 28.09.2020 г. № 28 
«ОБ утверждении санитарных правил СП 2.4. 3648-20 «Санитарно-эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и 
молодежи», локально-нормативными актами МБОУ ДОД «ДЮСШ» (устав, внутренний 
трудовой распорядок, положение о порядке приёма и перевода обучающихся и т.д.), в 
целях качественной организации учебно-тренировочного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:

3.1. Утвердить дополнительные общеобразовательные общеразвивающие программы 
физкультурно-спортивной направленности на 2025-2026 учебный год по видам спорта:

3.1.1. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Волейбол» (базовый и продвинутый уровень обучения) (прилагается).
3.1.2. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Волейбол» (стартовый уровень обучения) (прилагается).
3.1.3. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Хоккей» (базовый и продвинутый уровень обучения) (прилагается).
3.1.4. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Самбо» (базовый уровень обучения) (прилагается).
3.1.5. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Рукопашный бой» (базовый и продвинутый уровень обучения) (прилагается).
3.1.6. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Рукопашный бой» (базовый уровень обучения) (прилагается).
3.1.7. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Бокс» (базовый и продвинутый уровень обучения) (прилагается).
3.1.8. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Тяжелая атлетика» (базовый и продвинутый уровень обучения) (прилагается).



3.1.9. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Футбол» (базовый уровень обучения) (прилагается).
3.1.10. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Фитнес-аэробика» (базовый уровень обучения) (прилагается).
3.1.11. Дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу по виду 
спорта «Фитнес-аэробика» (стартовый уровень обучения) (прилагается).

3.2. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу 
туристско-краеведческой направленности «Юный турист-краевед» на 2025-2026 учебный 
год.

3.3. Заместителю директора по учебно-спортивной работе Кобяковой И.А., при разработке 
документов по организации учебно-тренировочного процесса и тренерам-преподавателям, 
при составлении (корректировки) рабочих программ и календарно-тематического 
планирования руководствоваться утвержденными программами.

3.4. Ознакомить с приказом тренеров-преподавателей по видам спорта.

3.5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ ДОД «ДЮСШ»

С приказом ознакомлены:

^ В .А . Парфенюк 

Ю.В. Иванова 

С.Н. Лукьянов 

П.Г. Бондаренко 

П.И. Дягель 

, .В. Азьмука

I  А.П. Сафронов

М.А. Немудрий

Д.С. Матвейчук 

Н.Л. Исмагилова
, ^


